Протокол № 5
[bookmark: _Hlk480017218]Внеочередного Общего собрания ТО по Центральному ФО СРО ААС

г. Москва 									27 ноября 2019 года

Количество членов ТО по Центральному ФО СРО ААС на дату проведения собрания – 4391.
[bookmark: _GoBack]Количество присланных бюллетеней – 2236.
Кворум: 50,9%.
Форма проведения Общего собрания членов ТО по Центральному ФО СРО ААС – заочная
Голосование проводилось с 25 по 27 ноября 2019 г. На основании бюллетеней, полученных в электронном виде, произведен подсчет голосов.

Процедурные вопросы:
1. Избрать Председателем Общего собрания ТО по Центральному ФО СРО ААС:
Кромина Андрея Юрьевича;
1. Избрать Секретарем Общего собрания ТО по Центральному ФО СРО ААС:
Жарову Светлану Михайловну.
Решения приняты единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ Общего собрания ТО по Центральному ФО СРО ААС

	№
	Вопрос
	Форма принятия решения

	1.
	Выборы делегатов на внеочередной Съезд СРО ААС 02.12.2019 г.
	Рассылка бюллетеня для голосования со списком кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС

По первому вопросу
Выборы делегатов на очередной Съезд СРО ААС 02.12.2019 г.

По состоянию на 25 ноября 2019 г. поступили заявки от 29 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС от ТО по Центральному ФО СРО ААС:

	№

	ФИО кандидата в делегаты Съезда СРО ААС
	ОРНЗ
кандидата

Позиция в СРО ААС

	1.
	Билан Нина Яковлевна
	29506000860
	Генеральный директор ООО "Аудиторское бюро Билан Н. и Партнеры"

	1.
	Веселовская Ирина Владимировна
	21606085146
	Член контрольно-ревизионной комиссии СРО ААС, генеральный директор ООО "САДАЛ"

	1.
	Горбунова Марина Алексеевна
	21606060148
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по конкурсным отборам аудиторов ТО по ЦФО СРО ААС, член контрольно-ревизионной комиссии СРО ААС, генеральный директор ООО "Моор Стивенс"

	1.
	Гуров Дмитрий Борисович
	21606089635
	Член Дисциплинарной комиссии СРО ААС, директор Департамента аудита АО "Аудиторская фирма "Универс-Аудит"

	1.
	Евсеева Михаила Андреевича
	29406002995
	Исполнительный директор ООО "Аудиторско-консалтинговая фирма "Профессионалы"

	1.
	Ифтодий Кристина Васильевна
	21706130755
	Директор по аудиту ООО "Мазар Аудит"

	1.
	Копылов Евгений Васильевич
	29806005453
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по членству СРО ААС, директор ООО "ЮВПК-Аудит"

	1.
	Коротких Елена Владимировна
	21706002663
	Руководитель департамента аудита организаций ООО "Интерком-Аудит"

	1.
	Кунегина Анна Юрьевна
	21606080657
	Член контрольной комиссии Рабочего органа Совета по аудиторской деятельности, член Комиссии по ВККР СРО ААС, заместитель генерального директора ООО "Нексиа Пачоли"

	1.
	Лосева Наталья Анатольевна
	20406004064
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Экспертно-Консультативного совета СРО ААС, член Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности СРО ААС, генеральный директор ООО «Лос-Аудит»

	1.
	Малова Луиза Месроповна
	21606068171
	Директор департамента аудита ООО "ПрофАудит"

	1.
	Николаева Нина Сергеевна
	29906001900
	Аудитор ООО "ЮСТИКОМ"

	1.
	Обносова Ирина Гиршевна
	21206023244
	Аудитор, руководитель отдела повышения и подтверждения квалификации СРО ААС, член Комитета по профессиональному образованию СРО ААС

	1.
	Перминов Дмитрий Леонидович
	21606089422
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по стратегии СРО ААС, член Комитета по членству ТО по ЦФО СРО ААС, генеральный директор ООО "МАК "СтолыпинЪ"

	1.
	Печерских Виктор Николаевич
	21606084461
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, руководитель Владимирского Регионального отделения ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности ТО по ЦФО СРО ААС, главный аудитор, директор по финансам ООО АКЦ «Консуэло»

	1.
	Полунина Екатерина Константиновна
	21706015083
	Исполнительный директор ООО "ТОП Финанс"

	1.
	Пономарев Алексей Владимирович
	20306009068
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по членству ТО по ЦФО СРО ААС, директор ООО "АКФ "Профессионалы".

	1.
	Рачкина Наталья Константиновна
	21206018722
	Генеральный директор ООО "ПрофБухКонсалтинг-А"

	1.
	Самарин Олег Евгеньевич
	21706026377
	Начальник отдела общего аудита ООО «Универсал-аудит»

	1.
	Сладкова Алла Ивановна
	21706049553
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, руководитель Белгородского Регионального отделения ТО по ЦФО СРО ААС, директор ЗАО "Лоцман"

	1.
	Сорокина Елена Львовна
	20206006165
	Аудитор, финансовый директор СРО ААС, секретарь Дисциплинарной комиссии СРО ААС

	1.
	Степченко Елена Михайловна
	21606078273
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, председатель Комитета по конкурсным отборам аудиторов ТО по ЦФО СРО ААС, генеральный директор ООО «БизнесАудит».

	1.
	Суханов Сергей Сергеевич
	21606052724
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, директор ООО "АУДИТОРСКАЯ СЛУЖБА "СТЕК", член Рабочего органа Совета по аудиторской деятельности, заместитель председателя Комитета по профессиональному образованию СРО ААС, член Комитета по стратегии СРО ААС.

	1.
	Тихонов Сергей Иванович
	21606070522
	Член Комитета по противодействию коррупции ТО по ЦФО СРО ААС, руководитель Департамента банковского аудита АО Аудиторская компания «Арт - Аудит»

	1.
	Тютина Ирина Александровна
	21806095263
	Директор по стандартизации и методологии СРО ААС, аудитор ЗАО "ИНФРА-АУДИТ

	1.
	Федорова Елена Александровна
	21706026131
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитет по профессиональной этике и независимости аудиторов ТО по ЦФО СРО ААС, директор ООО «Универсал-аудит»

	1.
	Чижикова Галина Александровна
	21206030387
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, руководитель Ивановского Регионального отделения ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности СРО ААС, директор ООО "Партнер"

	1.
	Щепотьев Александр Викторович
	21706033061
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, сопредседатель Комитета по наградам, член Комитета по информационной политике СРО ААС, генеральный директор ООО КГ «Новая Парадигма», профессор кафедры Экономика «ТУЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ (ТИЭИ)», к.э.н., доцент

	1.
	Юркшат Светлана Михайловна
	20806003664
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, руководитель Воронежского и Курского Региональных отделений ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по профессиональному образованию СРО ААС, член Комитета по региональной политике СРО ААС, член Комитета по конкурсным отборам аудиторов СРО ААС, директор ООО "Ларта АудитКонсалтинг"

Для ТО по Центральному ФО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1 делегат от 300 членов) установлена квота – 15 делегатов.

Решили:
0. Избрать делегатами на очередной Съезд СРО ААС проводимый 02 декабря 2019 г. от ТО Центрального ФО СРО ААС следующих лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве 15 человек согласно квоте:

	№

	ФИО делегата Съезда СРО ААС
	ОРНЗ
делегата

Позиция в СРО ААС

	1.
	Веселовская Ирина Владимировна
	21606085146
	Член контрольно-ревизионной комиссии СРО ААС, генеральный директор ООО "САДАЛ"

	2.
	Горбунова Марина Алексеевна
	21606060148
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по конкурсным отборам аудиторов ТО по ЦФО СРО ААС, член контрольно-ревизионной комиссии СРО ААС, генеральный директор ООО "Моор Стивенс"

	3.
	Гуров Дмитрий Борисович
	21606089635
	Член Дисциплинарной комиссии СРО ААС, директор Департамента аудита АО "Аудиторская фирма "Универс-Аудит"

	4.
	Копылов Евгений Васильевич
	29806005453
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по членству СРО ААС, директор ООО "ЮВПК-Аудит"

	5.
	Кунегина Анна Юрьевна
	21606080657
	Член контрольной комиссии Рабочего органа Совета по аудиторской деятельности, член Комиссии по ВККР СРО ААС, заместитель генерального директора ООО "Нексиа Пачоли"

	6.
	Перминов Дмитрий Леонидович
	21606089422
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по стратегии СРО ААС, член Комитета по членству ТО по ЦФО СРО ААС, генеральный директор ООО "МАК "СтолыпинЪ"

	7.
	Печерских Виктор Николаевич
	21606084461
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, руководитель Владимирского Регионального отделения ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности ТО по ЦФО СРО ААС, главный аудитор, директор по финансам ООО АКЦ «Консуэло»

	8.
	Пономарев Алексей Владимирович
	20306009068
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по членству ТО по ЦФО СРО ААС, директор ООО "АКФ "Профессионалы".

	9.
	Самарин Олег Евгеньевич
	21706026377
	Начальник отдела общего аудита ООО «Универсал-аудит»

	10.
	Сладкова Алла Ивановна
	21706049553
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, руководитель Белгородского Регионального отделения ТО по ЦФО СРО ААС, директор ЗАО "Лоцман"

	11.
	Сорокина Елена Львовна
	20206006165
	Аудитор, финансовый директор СРО ААС, секретарь Дисциплинарной комиссии СРО ААС

	12.
	Суханов Сергей Сергеевич
	21606052724
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, директор ООО "АУДИТОРСКАЯ СЛУЖБА "СТЕК", член Рабочего органа Совета по аудиторской деятельности, заместитель председателя Комитета по профессиональному образованию СРО ААС, член Комитета по стратегии СРО ААС.

	13.
	Федорова Елена Александровна
	21706026131
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитет по профессиональной этике и независимости аудиторов ТО по ЦФО СРО ААС, директор ООО «Универсал-аудит»

	14.
	Щепотьев Александр Викторович
	21706033061
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, сопредседатель Комитета по наградам, член Комитета по информационной политике СРО ААС, генеральный директор ООО КГ «Новая Парадигма», профессор кафедры Экономика «ТУЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ (ТИЭИ)», к.э.н., доцент

	15.
	Юркшат Светлана Михайловна
	20806003664
	Член Совета ТО по ЦФО СРО ААС, руководитель Воронежского и Курского Региональных отделений ТО по ЦФО СРО ААС, член Комитета по профессиональному образованию СРО ААС, член Комитета по региональной политике СРО ААС, член Комитета по конкурсным отборам аудиторов СРО ААС, директор ООО "Ларта АудитКонсалтинг"

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен на основании бюллетеней, полученных в электронном виде Счетной комиссией ТО по Центральному ФО СРО ААС в составе председателя Комиссии Чубинской А.М., члены Счетной Комиссии Быковой Э.Ф., Габец О.В.

Подписи:

Председатель Общего собрания
ТО по Центральному ФО СРО ААС	       ________________       А.Ю. Кромин

Секретарь Общего собрания
ТО по Центральному ФО СРО ААС	       _________________    С.М. Жарова